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Gladiatorzy II wojny światowej 
Od poniedziałku 4 lipca o 19.00

Oddziały specjalne, zarówno lądowe jak i marynarki wojennej, oraz tajne jednostki i zespoły udzielały regularnym
siłom istotnego wsparcia podczas punktów zwrotnych najważniejszych bitew II wojny światowej.

W tej serii w każdym z odcinków poznamy kształt i korzenie najlepszych jednostek, biorących udział w ostatniej
wojnie. Prześledzimy ich siłę i możliwości, od chwili powstania, aż do dnia zwycięstwa aliantów.

Dzięki ujawnionym nowym informacjom i niedawno odkrytym archiwalnym materiałom filmowym poznamy
niezwykłe wyczyny pojedynczych żołnierzy tych jednostek. Zobaczymy tajną niemiecką broń i niepowodzenie
najsilniej strzeżonych japońskich tajemnic technologicznych. Dowiemy się też, dlaczego niemiecka marynarka
wojenna nigdy oficjalnie nie przyznała się, że jej szyfry zostały złamane przez alianci.

Każdy program zawiera nowe, trójwymiarowe animacje komputerowe, przedstawiające akcje sabotażowe, Bitwę o
Anglię, zniszczenie pustynnych lotnisk państw Osi, budowę czołgów i wiele innych.

Normanowie 
Od wtorku 5 lipca o 19.00

Profesor Robert Bartlett podejmuje niezwykłą podróż, pełną barwnych postaci i szczegółów, która zaprowadzi go do
serc i umysłów wspaniałej dynastii wojowników, których potęga i ambicja zmieniły Europę.

Pomiędzy X aXIII wiekiem cały nasz kontynent stał otworem przed tymi, którzy mieli wystarczająco dużo odwagi, by
go podbić. Jedna francuska prowincja wydała lud, który dokonał najwięcej podbojów – Normanów. Efekty działania i
niespotykanej ekspansji tych dzielnych mieszkańców północnej Francji do dziś widoczne są w całej Europie.
Od inwazji na Brytanię w 1066 roku, poprzez pełne przemocy boje o kontrolę nad północną Anglią, aż po niezwykle
ważny rejestr budynków, gruntów i pogłowia, znany jako Domesday Book – ta czteroczęściowa seria przedstawia
szczegółową i pasjonującą historię podbojów dokonanych przez Normanów.

Profesor Bartlett odkrywa o wiele szerszą i długotrwałą perspektywę wpływu Normanów na ówczesny świat. Poznamy
przygody bohaterów, którzy podróżowali na południe, nad Morze Śródziemne, a także wyruszali z wyprawami
krzyżowymi na Bliski Wschód. To opowieści o normandzkich najemnikach i książętach,  z których niektórzy stworzyli
królestwa w odległych krainach. 

Seria Normanowie odtwarza pełną życia i mniej znaną stronę tego fragmentu historii, prezentując architekturę, dawne
kroniki i manuskrypty, które rozświetlą dla nas tamte czasy.

Największa bitwa Aleksandra
Czwartek 14 lipca o 19.00

Michael Wood przemierza Syrię i Irak, by odkryć historię decydującego starcia Aleksandra Wielkiego z potężną
Persją, do którego doszło w 331 r. p.n.e.

Pradawni kronikarze potwierdzali, że do wielkiej bitwy doszło w okolicach miasta Irbil w północnym Iraku, ale
dokładnego jej miejsca nigdy nie ustalono.
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Dzięki niezwykłym odkryciom dokonanym w Wielkiej Brytanii, gdzie w British Museum odnaleziono pokrytą pismem
klinowym tabliczkę, oraz dzięki odkopanemu w Egipcie papirusowi, Michael rzuca nowe światło na tamte wydarzenia.
By zrekonstruować całą kampanię, podąża szlakiem Aleksandra przez Damaszek i Aleppo, aż do rzeki Eufrat w Syrii.
Odwiedza także razem z brytyjskimi i amerykańskimi żołnierzami północny Irak.

W scenerii długo skrywanej przed obcymi przez Saddama Husseina, weźmie udział w amerykańskim patrolu na
terenach między Mosulem i Kurdystanem. Wspólnie z dowódcą brytyjskich wojsk w Iraku, generałem Robem Fry
odtworzy dramatyczne wydarzenia, które doprowadziły do tej starożytnej wojny światów. Na koniec z pomocą
kurdyjskich wieśniaków rozwiąże zagadkę, z którą od wieków zmagali się archeologowie i historycy.

Operacja Mincemeat 
Czwartek 7 lipca o 19.00

Ben Macintyre prezentuje opartą na swojej bestselerowej powieści „Operacja Mincemeat” historię najskuteczniejszego
oszustwa II wojny światowej.

W 1943 zorganizowano akcję, mającą na celu zmylenie Hitlera, tak by uznał, że alianci zamierzają zaatakować Grecję,
a nie Sycylię. Wymyślona przez Iana Fleminga, twórcę Jamesa Bonda, była równie szalona jak książki o przygodach
słynnego agenta, tyle że prawdziwa.

Najważniejszy okazał się w niej martwy bezdomny, któremu nadano nową tożsamość, łącznie z fałszywym nazwiskiem
i dziewczyną. Co najważniejsze, w jego teczce umieszczono ściśle tajną korespondencję, zawierającą plany całkowicie
fikcyjnej inwazji na Grecję. Ciało zostało wyrzucone przez morze na wybrzeżu Hiszpanii, gdzie wpadło w ręce
niemieckiego wywiadu.

Oszustwo okazało się niebywałym sukcesem. Hitler całkowicie uwierzył w te plany i przemieścił wojska do Grecji, by
oczekiwały na atak. W tym czasie alianci zajęli Sycylię, prawie nie napotykając oporu.  

Przez ponad sześćdziesiąt lat operację utrzymywano w tajemnicy. Ben Macintyre odnalazł świadków i nieznane
dokumenty, dzięki którym możemy poznać niezwykłą historię o tym, jak jedno ciało zmieniło przebieg II wojny
światowej.

Najwyższy człowiek świata 
Niedziela  3 lipca o 22.15

Wyjątkowy dokument o mierzącym 2 metry i 46 centymetrów Sultanie Kosenie z Turcji. Urodził się w zwykłej,
ubogiej rodzinie. We wrześniu 2008 roku koronowano go na najwyższego człowieka świata. Zdobyta sława dodała mu
pewności siebie. Postanowił stawić czoła światu. W filmie zobaczymy, jak opuszcza swoje miasteczko by zacząć żyć
pełnią życia i być może odnaleźć miłość.

To, czego potrzebuje teraz najbardziej, to jeszcze więcej pewności siebie i wewnętrznej siły. Któż może być w tym
lepszy od najwyższego człowieka Ameryki, charyzmatycznego 53-latka, George’a Bella? Przy wzroście 2 metry 37
centymetrów grał kiedyś w drużynie koszykówki Harlem Globe Trotters, a obecnie jest policjantem. Wyruszamy razem
z Georgem do Turcji, na inspirujące spotkanie z Sultanem, dzięki któremu będziemy mieli możliwość poznana
niepowtarzalnych losów tych dwóch niezwykłych mężczyzn.

Gwałciciel z Cambridge 
Niedziela  10 lipca o 22.15
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Niezwykły dokument prezentujący przerażającą historię Petera Samuela Cooka, znanego jako Gwałciciel z Cambridge.
Pojawił się w październiku 1974 roku, gdy zaczął atakować młode studentki w Cambridge. 

Polowanie na gwałciciela stało się największą taką akcją w Europie, ale wydawało się, że policja nigdy go nie złapie. W
pewnej chwili dosłownie na każdym rogu każdej ulicy uniwersyteckiego miasta stał tajniak, czekając na kolejny atak.
Mimo to gwałcicielowi udawało się nadal poruszać i atakować, kiedy tylko chciał.

Trwało to osiem miesięcy i wywołało falę masowej paniki. Kobiety bały się chodzić same, a prawie każdy młody
mężczyzna był podejrzany.

Dlaczego poszukiwania trwały tak długo? Peter Cook był transwestytą i hermafrodytą, który spokojnie paradował na
oczach policji chroniącej stancje dla dziewcząt, przebrany za kobietę. W ten sposób mógł dokonywać swoich zbrodni i
odchodzić niezauważony. Dokument odtwarza prawdziwy przebieg śledztwa i pokazuje, w jaki sposób jeden z
najgroźniejszych brytyjskich przestępców został w końcu schwytany i osądzony.

BBC
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